
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«ДУДАРЕВСКАЯ 

 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

        

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

от 08.04.2025 г. № 33 

 

х. Дударевский  

 
О порядке организации и обеспечения 

отдыха в лагерях с дневным пребыванием  

2025 года  

 

В рамках реализации постановления Администрации Шолоховского района Ростовской 

области от 12.09.2016. № 352 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», 

на основании приказа Отдела образования администрации Шолоховского района от 27.01.2025 г. 

№26 «О порядке организации деятельности оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на 

базе общеобразовательных учреждений в 2025 году», в целях совершенствования организации 

содержательного отдыха, оздоровления   детей и подростков 

  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.  Организовать отдых для 26 детей в лагере с дневным пребыванием «Турист» на базе МБОУ 

«Дударевская СОШ» в период с 2 июня 2025 года по 25 июня 2025 года, продолжительностью 

18 рабочих дней. 

2. Назначить начальником оздоровительного лагеря «Турист» с дневным пребыванием детей 

учителя Назаркину Светлану Леонидовну в период с 2 июня 2025 года по 25 июня 2025 года. 

3.  Назаркиной С.Л. начальнику оздоровительного лагеря: 

3.1.  Обеспечить подготовку и приемку лагеря за 5 дней до начала смены.    

3.2.   Подготовить необходимое помещение, оборудование и документацию согласно 

Постановлению Правительства Российской от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», Постановлению Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей, и молодежи». 

3.3. Организовать проведение дополнительных внеплановых инструктажей с работниками 

образовательных учреждений об усилении ответственности за жизнь и здоровье детей и с 

учащимися по соблюдению правил техники безопасности и охраны труда в образовательных 

учреждениях, правил поведения на воде, в транспорте, соблюдению правил дорожного 

движения, пожарной безопасности с обязательным оформлением в классных журналах, 

журналах учета инструктажей. 

3.4. Составить план проведения культурно – массовых, спортивных мероприятий, походов 

в срок до 23 мая 2025 года. 

3.5. В первоочередном порядке обеспечить отдых, оздоровление детей из 

малообеспеченных и неполных семей, детей-инвалидов, безнадзорных детей, состоящих на 

профилактическом учете в органах внутренних дел, детей безработных граждан, детей 

участников СВО, а также других категорий семей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации.  

3.6. Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, 

предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного движения в период 



оздоровления детей, особое внимание уделить организации полноценного питания детей, 

соблюдению санитарно-эпидемиологических требований и требований противопожарной 

безопасности.  

3.7.  В целях стимулирования процесса саморазвития личности ребенка использовать в полном 

объеме медиа – аппаратуру, спортивный инвентарь, привлекать к работе в лагере с дневным 
пребыванием педагогов МБУДО «Шолоховский ЦТ»; МБУДО «Шолоховская ДЮСШ»; МБУ 

ДО «Вёшенская детская школа искусств», организовывать посещение детьми музеев и выставок без 

взимания платы по предварительным заявкам. 
     

  4.Назначить ответственным за противопожарное состояние школы в период работы 

оздоровительного лагеря, организации и проведения оздоровительной компании детей и 

подростков начальника оздоровительного лагеря Назаркину С.Л. 

5. Утвердить штатное расписание оздоровительного лагеря «Турист» в период с 2 июня 2025 года 

по 25 июня 2025 года. (Приложение № 1). 

5.1.Утвердить списочный состав детей летнего оздоровительного лагеря «Турист» в период с 2 

июня 2025 года по 25 июня 2025 года. (Приложение № 2). 

5.2. Назначить воспитателями оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Турист» с 2 июня 

2025 года по 25 июня 2025 года 

         1. Горбаневу Е.А. 

         2. Кайдалову А.И. 

         3. Колычева С.М. 

         6. Воспитателям оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Турист» обеспечить 

своевременное прохождение медицинского осмотра, профессионального гигиенического обучения и 

аттестации, строгое соблюдение санитарно – эпидемиологических норм и правил, требований 

противопожарной безопасности, безопасное проведение запланированных мероприятий. 

7. Утвердить режим работы лагеря. (Приложение №2). 

8. Провести организационную работу с начальником лагеря Назаркиной С.Л. по подготовке, 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей и обеспечить своевременное 

предоставление информации о ходе оздоровительной компании в Отдел образования 

администрации Шолоховского района. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Дударевская СОШ» ________ Н.И. Каргина 

С приказом ознакомлены: 

________ С.Л. Назаркина «__» __________2025 г. 

________ С.М. Колычев  «__» __________2025 г. 

________А.И. Кайдалова «__» __________2025 г. 

      _________Е.А. Горбанева «__»___________2025 г. 

 

 

 

 

 



 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«ДУДАРЕВСКАЯ 

 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

        

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

От 21.05.2021г. № 69 

 

х. Дударевский  

 
 

О внесении изменений в Приказ МБОУ 

«Дударевская СОШ» от 26.02.2021 №26 

 

       В рамках реализации постановления Администрации Шолоховского района Ростовской области 

от 12.09.2016 г. № 352 « О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», в 

целях координации деятельности по оздоровлению обучающихся общеобразовательных учреждений, 

создания необходимых условий для отдыха и оздоровления, рационального использования 

каникулярного времени обучающихся, формирования у них общей культуры и навыков здорового 

образа жизни, в связи с проведением фестиваля «Шолоховская весна» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в  п.1 приказа МБОУ «Дударевская СОШ» от 26.02.2021г. № 26 «О порядке 

организации и обеспечения отдыха в лагере с дневным пребыванием»  в части сроков 

проведения летней оздоровительной кампании.  

1.1  Организовать отдых для 23 детей в лагере с дневным пребыванием «Турист» на базе МБОУ 

«Дударевская СОШ» в период с 7 июня 2021 года по 28 июня 2021 года, 

продолжительностью 18 дней. 

 2. Все остальные пункты приказа МБОУ «Дударевская СОШ» от 26.02.2021г. № 26 «О порядке 

организации и обеспечения отдыха в лагере с дневным пребыванием»   оставить без изменения.  

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника лагеря Назаркину С.Л.. 

 

Директор МБОУ «Дударевская СОШ» ________ Т.Н. Ермакова 

С приказом ознакомлены: 

________ С.Л. Назаркина «__» __________2021 г. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


	О порядке организации и обеспечения отдыха в лагерях с дневным пребыванием  2025 года
	В рамках реализации постановления Администрации Шолоховского района Ростовской области от 12.09.2016. № 352 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», на основании приказа Отдела образования администрации Шолоховского района от...
	О внесении изменений в Приказ МБОУ «Дударевская СОШ» от 26.02.2021 №26

		2025-05-29T14:50:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДУДАРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




